ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	__________________
	________________________________________

	Số : 03/2011/QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày 15 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế công tác văn thư, lưu trữ cơ quan của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi

_______________________
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Lưu trữ quốc gia ngày 04 tháng 4 năm 2001
Căn cứ Nghị định số 110/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ về công tác văn thư và Nghị định số 09/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 02 năm 2010 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 110/2004/NĐ-CP của Chính phủ về công tác văn thư;

Căn cứ Nghị định số 111/2004/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2004 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Lưu trữ quốc gia;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2002/TTLT-BCA-BTCCBCP ngày 06 tháng 5 năm 2002 của Bộ Công an và Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) về việc hướng dẫn thực hiện một số quy định tại Nghị định số 58/2001/NĐ-CP ngày 24 tháng 8 năm 2001 của Chính phủ về quản lý và sử dụng con dấu;

Căn cứ Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19 tháng 01 năm 2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản hành chính;

Căn cứ Quyết định số 93/2010/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2010 của UBND thành phố Hồ Chí Minh về ban hành quy chế (mẫu) công tác văn thư, lưu trữ cơ quan;
Xét Văn bản số 171/TP-TĐVB ngày 06 tháng 6 năm 2011 của Trưởng phòng Tư pháp huyện về việc góp ý, thẩm định Quy chế văn thư, lưu trữ cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 338/TTr-PNV  ngày 13 tháng 6 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế công tác văn thư, lưu trữ cơ quan của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07 (bảy) ngày, kể từ ngày ký. Bãi bỏ các văn bản trước đây trái với Quyết định này.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng phòng Nội vụ huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp, Thủ trưởng các cơ quan thuộc nguồn nộp lưu vào Lưu trữ lịch sử huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chi cục Văn thư-Lưu trữ - SNV;

- Trung tâm Công báo thành phố;

- Lưu: VT, PNV (40b).
(7852-1406-Mai)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Minh Tấn